14 Dominical-Paso Canoas [rutas 34 y 2] 154 6,00 924 7,59% 2,0%

15 Pozón-Dominical [ruta 34] 143 6,00 858 7,05% 1,9%

Total RAC 1.679 12.174 100,00% 21,8%

Total Red Vial de Referencia del PNT 7.718

IET Inversión Específica Total

156

La tabla anterior incorpora algunos datos base significativos de los tramos de

análisis, destacando: kilómetros del tramo; coste unitario de la acción; inversión

específica total; porcentaje de la inversión en cada tramo sobre el total de la acción

de desarrollo de la RAC; y porcentaje del tramo, en kilómetros, sobre el total de la

Red Vial de Referencia [RVR], valor este utilizado para la asignación de los

programas de conservación.

Para la evaluación coste-beneficio individual de cada tramo se pueden plantear dos

hipótesis de ejecución de las actuaciones. En una primera aproximación se podría

considerar que todos los tramos se inician a la vez y se terminan a la vez, es decir,

que la RAC se desarrolla de forma uniforme en el tiempo. Aunque para la evaluación

de resultados sería una hipótesis válida, parece más ajustado trabajar con una

hipótesis que establezca previamente a la evaluación una cierta jerarquía

cronológica para los distintos tramos.

Tramo 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 31,68 31,68 34,85 38,33 42,17 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 63,53 69,17 105,69 105,97 101,88 87,63

2 63,53 69,17 105,69 105,97 101,88 91,57

3 48,00 52,80 52,80 31,68 31,68 34,85 38,33 42,17 38,66 40,14 43,54 47,29 13,57

4 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 63,53 69,17 105,69 105,97 101,88 73,42

5 105,97 101,88 150,92 129,26 106,68 123,98 140,65 173,20

6 106,68 123,98 140,65 115,30

7 48,00 52,80 52,80 31,68 31,68 34,85 38,33 42,17 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 10,32

8 48,00 52,80 52,80 31,68 31,68 34,85 38,33 42,17 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 63,53 69,17 105,69 105,97 30,98

9 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 63,53 69,17 73,42

10 106,68 123,98 140,65 166,88 20,36

11 31,68 31,68 34,85 38,33 42,17 38,66 40,14 43,54 47,29 57,71 63,53 69,17 105,69 105,97 101,88 150,92 129,26 106,68 71,70

12 101,88 150,92 129,26 106,68 123,98 140,65 166,88 209,34

13 129,26 106,68 123,98 140,65 166,88 528,26

14 129,26 106,68 123,98 140,65 166,88 256,59

15 129,26 106,68 123,98 140,65 166,88 190,32

En la tabla anterior se presenta el ajuste en la programación con el que se ha

trabajado para realizar las evaluaciones coste-beneficio, si bien es necesario advertir

que existen otras muchas opciones, y que en última instancia todas podrían ser